

《参考》

## 収支計算書総括表

自 平成22年4月 1日  
至 平成23年3月31日

(単位：円)

科目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産利息収入	416,360	7,918,056		8,334,416
特定資産利息収入	3,656,715			3,656,715
事業収入	6,803,694	2,458,500	△ 607,095	8,655,099
会費収入	5,645,000			5,645,000
補助金等収入	52,726,119	2,334,925		55,061,044
雑収入	170,572			170,572
計	69,418,460	12,711,481	△ 607,095	81,522,846
2. 事業活動支出				
事業費支出	56,273,583	12,638,402	△377,095	68,534,890
管理費支出	20,008,532	230,000	△ 230,000	20,008,532
計	76,282,115	12,868,402	0	88,543,422
事業活動収支差額	△ 6,863,655	△ 156,921	0	△ 7,020,576
II. 投資活動の部				
1. 投資活動収入	5,194,810	2,006,262		7,201,072
2. 投資活動支出	0	0		0
投資活動収支差額	5,194,810	2,006,262	0	7,201,072
III. 財務活動の部				
1. 財務活動収入	3,000,000	0		3,000,000
2. 財務活動支出	0	0		0
財務活動収支差額	3,000,000	0		3,000,000
当期収支差額	1,331,155	1,849,341	0	3,180,496
前期繰越収支差額	△805,789	5,555,756		4,749,967
次期繰越収支差額	525,366	7,405,097	0	7,930,463

(一般会計)

## 平成22年度 収支計算書

自 平成22年4月 1日  
至 平成23年3月31日

(単位:円)

科 目	補正後予算額	決算額	差異	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
<b>①基本財産運用収入</b>				
基本財産利息収入	409,000	416,360	7,360	
<b>②特定資産運用収入</b>				
特定資産利息収入	3,671,000	3,656,715	△ 14,285	
<b>③事業収入</b>				
研修教育事業収入	600,000	383,500	△ 216,500	
調査情報事業収入	20,000	15,750	△ 4,250	
施設運用事業収入	5,807,000	5,797,349	△ 9,651	
<b>④会費収入</b>				
賛助員会費収入	6,000,000	4,950,000	△ 1,050,000	
サークル会員会費収入	175,000	135,000	△ 40,000	
デザインコンサルティング会費収入	600,000	560,000	△ 40,000	
<b>⑤補助金等収入</b>				
地方公共団体等補助金収入	200,000	200,000	0	大阪商工会議所
地方公共団体等受託金収入	33,311,000	33,311,739	739	大阪市
デザイン団体等受託金収入	2,660,000	2,660,000	0	
民間団体等受託金収入	14,967,000	14,966,880	△ 120	アジア太平洋トレードセンター(株)
<b>⑥雑収入</b>				
受取利息収入	4,000	6,260	2,260	
雑収入	0	164,312	164,312	
<b>⑦「特別会計1」から繰入れ</b>				
「特別会計1」から繰入れ	930,000	607,095	△ 322,905	マネジメント研究会、倉庫代
事業活動収入計	69,354,000	67,830,960	△ 1,523,040	
<b>2. 事業活動支出</b>				
<b>①事業費支出</b>				
大阪デザイン振興プラザ事業費	45,643,000	45,603,135	△ 39,865	
研修教育事業費	2,920,000	3,105,893	185,893	
調査情報事業費	3,207,000	2,675,604	△ 531,396	
施設運用事業費	3,284,000	3,301,451	17,451	
事業費支出計	55,054,000	54,686,083	△ 367,917	
<b>②管理費支出</b>			0	
役職員給料手当	4,900,000	4,896,828	△ 3,172	

福利厚生費	730,000	726,470	△ 3,530
退職金	8,640,000	8,639,634	△ 366
会議費	110,000	94,949	△ 15,051
旅費交通費	200,000	28,100	△ 171,900
通信運搬費	130,000	62,768	△ 67,232
印刷製本費	100,000	28,350	△ 71,650
消耗品費	100,000	5,290	△ 94,710
租税公課	1,300,000	710,585	△ 589,415
雑費	500,000	790,026	290,026
賃借料・共益費	4,025,000	4,025,532	532
管理費支出計	20,735,000	20,008,532	△ 726,468
事業活動支出計	75,789,000	74,694,615	△ 1,094,385
事業活動収支差額	△ 6,435,000	△ 6,863,655	△ 428,655
<b>II 投資活動収支の部</b>			0
<b>1. 投資活動収入</b>			
① 基本財産売却収入	0	245,150	245,150
② 特定資産売却収入	858,000	857,660	△ 340
③ その他固定資産取崩収入			
定期預金取崩収入	4,092,000	4,092,000	0
投資活動収入計	4,950,000	5,194,810	244,810
<b>2. 投資活動支出</b>			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	4,950,000	5,194,810	244,810
<b>III 財務活動収支の部</b>			
<b>1. 財務活動収入</b>			
① 短期借入金収入	3,000,000	3,000,000	0
財務活動収入計	3,000,000	3,000,000	0
<b>2. 財務活動支出</b>			
財務活動収支差額	3,000,000	3,000,000	0
<b>IV 予備費支出</b>	30,000	0	△ 30,000
当期収支差額	1,545,000	1,331,155	△ 213,845
前期繰越収支差額	△ 806,000	△ 805,789	211
次期繰越収支差額	739,000	525,366	△ 213,634

(注) 借入金限度額 5,000千円

(再掲)

## 平成22年度 運用基金運営費収支決算書

自 平成22年4月 1日  
至 平成23年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>I. 収入の部</b>			
<b>1. 利息収入</b>			
運用基金利息収入	2,192,000	3,656,715	1,464,715
合 計	2,192,000	3,656,715	1,464,715

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>II. 支出の部</b>			
<b>1. 事業費</b>			
1. インターンシップ支援事業	1,620,000	1,688,151	68,151
2. 調査情報事業費	572,000	0	572,000
合 計	2,192,000	1,688,151	503,849

\*運用基金＝185,336,000円

\*この収支計算は、正味財産増減計算書に含まれている。

平成22年度 インターンシップ支援事業収支決算書(JKA補助事業)

自 平成22年4月 1日  
至 平成23年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>I. 収入の部</b>			
1. JKA補助金	1,620,000	1,587,500	△ 32,500
2. 「一般会計」から繰入れ	1,620,000	1,590,140	△ 29,860
合 計	3,240,000	3,177,640	△ 62,360

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>II. 支出の部</b>			
1. インターンシップ支援事業	3,240,000	3,177,640	△ 62,360
合 計	3,240,000	3,177,640	△ 62,360

※ この会計は、一般会計に含めている。

( 特別会計 1 【JDF継承資産特別会計】 )

## 平成22年度 基本財産事業収支計算書

自 平成22年 4月 1日  
至 平成23年 3月 31日

(単位:円)

科目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
<b>①基本財産運用収入</b>				
基本財産利息収入	8,500,000	7,918,056	△ 581,944	
<b>②事業収入</b>				
研修教育事業収入	2,039,000	2,203,500	164,500	
分担金収入	0	200,000	200,000	
DESIGN優品関西出展料	0	55,000	55,000	
<b>③補助金等収入</b>				
(財) J K A補助金収入	2,561,000	2,334,925	△ 226,075	
事業活動収入計	13,100,000	12,711,481	△ 388,519	
<b>2. 事業活動支出</b>				
<b>①事業費支出</b>				
人材育成費	5,300,000	5,561,330	261,330	
デザインに対する意識改革と 発信力強化	6,600,000	6,699,977	99,977	
「一般会計」に繰出し	700,000	377,095	△322,905	
事業費支出計	12,600,000	12,638,402	38,402	
<b>②管理費支出</b>				
「一般会計」に繰出し	230,000	230,000	0	
管理費支出計	230,000	230,000	0	
事業活動支出計	12,830,000	12,868,402	38,402	
事業活動収支差額	270,000	△156,921	△426,921	
<b>II. 投資活動収支の部</b>				
<b>1. 投資活動収入</b>				
基本財産売却収入	0	2,006,262	2,006,262	
投資活動収入計	0	2,006,262	2,006,262	
<b>2. 投資活動支出</b>				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	2,006,262	2,006,262	
<b>III. 財務活動収支の部</b>				
<b>1. 財務活動収入</b>	0	0	0	
<b>2. 財務活動支出</b>	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV. 予備費支出</b>	0	0	0	
当期収支差額	270,000	1,849,341	1,579,341	
前期繰越収支差額	5,511,000	5,555,756	44,756	
次期繰越収支差額	5,781,000	7,405,097	1,624,097	

平成22年度 デザインビジネス塾  
「エキスパートデザイナー育成講座」収支決算書  
(JKA補助事業)

自 平成22年4月 1日  
 至 平成23年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
<b>I 収入の部</b>				
1. (財) JKA補助金	2,561,000	2,334,925	△226,075	
2. 参加者からの会費	2,039,000	2,203,500	164,500	
3. 「特別会計1」から繰入れ	700,000	1,022,905	322,905	
合 計	5,300,000	5,561,330	261,330	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
<b>II 支出の部</b>				
1. デザインビジネス塾「エキスパートデザイナー育成講座」	5,300,000	5,561,330	261,330	
合 計	5,300,000	5,561,330	261,330	

※ この会計は特別会計に含めている。